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4.1

STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GAMING INVEST” SHPK

ZOTERIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA

Neni 1
Ortaku i Vetém

Shogéria “GAMING INVEST” SHPK (“Shoqéria”) themelohet né datén e kétj Statut dhe
zotérohet nga Ortaku i Vetém i méposhtém :

Shogeria TAIVAN PARK CENTER-TPC SHPK e krijuar dhe funksionon sipas
legjislacionit shqiptar, gender ne Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Parku Rinia, Kompleksi
Taiwan, Nr.Pasurie 7/309, Zona, Kadastrale 8380, Tirane, Shqgiperi, themeluar dhe
regjistruar si person juridik shqiptar me NIPT 1.92224012M, (referuar kétu e mé poshté si
“Ortaku i Vetém”).

Neni 2
Emri
Emri i Shoqérisé éshté “GAMING INVEST” SHPK.
Né té gjithé dokumentet, faturat, njofumet dhe publikimet e léshuara nga Shoqéria, pavarésisht
ményrés sé dérgimit, emri i Shoqérisé duhet té paraprihet ose té ndiqet nga t€ dhénat ¢ méposhtme:
i.  Fjalét “shogén me pérgjegjési té kufizuar” ose “SHPK”;

ii.  Numrin unik t€ identifkimit (NUIS);

iii.  Kapitali i regjistruar dhe pjesa e paguar e kapitalit té shoqérisg;

tv.  Adresa e selisé sé regjistruar ; dhe

v.  Nijé shénim g€ Shoqéria &shté né likuidim, nése &shté e zbatueshme.

Neni 3
Forma Ligjore
Shoqéria ka formén e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar, ne pérputhje me legjislacionin tregtar
né fuqi né Republikén e Shqipérisé.
Shogéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér ligjore né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Baza Ligjore
Shoggéria do t€ kryejé aktivitetin e saj né pérputhje me kéte Statut, ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe Shoqénte Tregtre ”, i ndryshuar (“Ligji p&r Shoqérité Tregtare”) dhe
dispozitat e tjera té zbatueshme té legjislacionit shqiptar.

Neni 5
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Kohézgjatja e Veprimtarisé
Shoqgéria krijohet pér nje afat té pakufizuar.

Neni 6
Selia/ Adresa e Regjistruar
Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga Deshmoret € 4 Shkurtit, Parku Rinia, Kompleksi
Taiwan, Nr.Pasurie 7/309, Zona Kadastrale 8380, Tirané, Shqipéri.
Administratori mund té hape ose te mbylle ne Shqipéri adresa sekondare t¢é Shoggérise.
Ortaku i Vetém mund té hape ose t¢ mbyllé agjensi, zyra pérfaqésimi, degé qeé nuk kane natyren e
adresave sckondare, si dhe té€ vendosé té ndryshoje adresén e selisé sé Shoqensé.

Neni 7
Objekti
Objekd 1 Shoqérnsé €shte si me poshte:

Aktivitet ne fushen e tregtise se bareve, restoranteve, hotelerise duke perfshire ketu te githa
ambjentet argetuese si disko, klube nate dhe lojra te ndryshme argetuese ne funksion te tyre.

Neé ményré qé té permbushé objektin ¢ mesipeérm, Shoqgéria ka té drejté :

Té lidhé cdo lloj kontrate apo marréveshje me persona fiziké ose me ente private apo publike,
shogéri, geveriné dhe organizata té huaja ose shqiptare;

Té themelojé shoqén té cdo lloji ose té béhet pjesé e shoqérive shqiptare ose té huaja, shogérive te
thjeshta, dhe né lloje té ndryshme biznesesh me objekt té njejte ose t€ ngjashém;

Té themelojé degé apo agjensi né Shqipér dhe jashté saj;

T& pérfaqésojé biznese shqiptare ose té huaja té lidhuara me objektin e Shoqérisé;

Té marré ose japé hua, té€ pranojé garanci personale ose garanci té tjera, té marré pérsipér detyrime,
té leshojé kambiale, urdhérpagesa, ceqe ose obligacione ose garanci ose tituj dhe té emetojé garanci
té fjera financiare; dhe

Té ndérmarré ¢do veprimtari tjetér tregtare ose veprimtari tjetér dhe té ndérmarré cdo veprim tjetér
ligjor ose transaksion qé lidhet direkt ose indirekt me objektin e Shogérisé ose qé synon né ményré
direkte apo indirekte pérmbushijen e objekdt te Shoqersé.

Shoqéria mund t€ kryejé né ményré dytésore, pra rastesore dhe né ¢do rast me qéllim pérmbushjen
e objektit te Shogérisé, cdo veprim tregtar, industrial, operacion financiar dhe transaksione né lidhje
me pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme té cilat mund té gjykohen si té nevojshme ose té
pérshtatshme pér arritjen € objektivit té Shogérise.

Shogéria mund t€ kryejé té gjitha veprimet ndihmese ose veprimet e lidhura, si dhe gjithé akavitetet
e nevojshme ose ato qé konsiderohen té nevojshme pér t€ arritur qéllimin e biznesit té€ Shoqérisé
duke zbatuar ligjin.

Objekd i shogérisé mund té modifikohet ose ndryshohet me vendim té Ortakut té Vetém.

Neni 8
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Kapitali
Kapitali 1 regjistruar i Shoqénsé do té jeté 1 barabart¢ me 2,000,000 (dy milion leke).
Ortaku i Vetem eshte zotérues i njé kuote qé pérfagéson 100% te kapitalit me vleré té pérgjithshme
té percaktuar ne nenin 8.1 me sipér.

Neni 9
Transferimi i pjeséve t€ kapitalit / Kufizimet pér transferimin
Ortaku 1 Vetém éshté zotéruest 1 vetém 1 gjithe kuotés qé perfaqéson kapitalin e regjistruar té
Shoqérisé.
Kuotat e kapitalit té regjistruar mund t€ transferohen plotésisht ose pjesersht tek té treté me
shkrese me shkrim.

Kuotat e kapitalit té regjistruar transferohen me ané té trashégimisé pa shkresé té vecanté me

shkrim.

Neni 10
Zmadhimi kapitalit
Ortaku i Vetém mund te zmadhojé kontributin ¢ ti) né kapitalin ¢ regjistruar.
Zmadhimi i kapitalit mund t¢ realizohet edhe pérmes nénshkrmit dhe emetimit té kuotave té reja
prej ortakéve té ninj. Ortaket ¢ rinj do € pranohen dhe do te miratohen si te tille me nj¢ vendim té
Ortakut t¢ Vetém.
Neni 11
Zvog€limi i Kapitalit
Bazuar né vendimin ¢ Ortakut ¢ Vetém, zvogélimi 1 kapitalit t¢ regjistruar do té béhet né pérputhje
me procedurat ¢ parashikuara nga legjislacioni tregar.

STRUKTURA DREJTUESE
Neni 12

Vendimet e Ortakut t€ Vetém
Vendimet kryesore t€ veprimtarisé s¢ Shoqéris¢ miratohen me vendime t& Ortakut té Vetem i cih
eshte organi me i larté drejtues i Shoqérisé qé ka € drejté te miratoje vendime né lidhje me té gjitha
¢éshtjet ¢ akuaviteteve té saj. Vendimet e Ortakut té Vetém duhet te regjistrohen né regjistrin e
vendimeve t¢ Shoqgérise, té dhénat ¢ € cilit nuk mund té ndryshohen apo fshihen. Pér sa kohé gé
Shogéna t¢ keté vetém njé Ortak, vendimet ¢ Ormkut té vetém do té jené né formeén e nje
dokumenu te vetém té nénshkruar nga Ortaku 1 Vetém dhe nuk do t¢ mbahet procesverbal
mbledhjeje.

Té drejtat dhe detyrimet ¢ Ortakut t€ Vetém do € ushtrohen dirckt nga perfagesuesi 1 caktuar nga
organi 1 autorizuar 1 Ortakut té Vetém.

Vetem Ortaku 1 Vetém ka té drejté té vendosé pér ¢eshtjet ¢ meposheme:

a) modifikimet dhe ndryshimin e keétij Statuti;
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b) pranimin e ortakéve té rinj (pas zmadhimit té kapitalit té regjistruar ose transferimit té kuotave);

¢) te zmadhojé dhe/ose zvogelojé kapitalin ¢ regjistruar;

d) vendosé pér shkritjen, prishjen, likuidimin dhe ¢do lloj transformimi tjetér té Shogerisé;

e) t¢ vendosé pér pérvetésimin dhe/ose né ansferimin ¢ kuotave né Shogéti né Shqipéri apo
jashté saj;

fy t¢ themelojé dhe/ose € mbyllé dege ose zyra perfagésimi;

g) té miratoje pasqyrat financiare dhe bilancin vjetor, té pércaktojé buxhetin vjetor dhe té miratojé
shpérndarjen e fitimeve dhe/ose pérballimin e humbjeve;

h) t¢ emérojé ose shkarkojé administratorin;

i) té vendosé mbi ¢éshtjet e vlerésimin dhe kontrollit mbi mbarévajtjen e veprimeve;

)} té miratojé rregullat e brendshme t¢ administrimic;

k) ¢ ngrejé padi kundér anétaréve 1€ organcve te Shogérisé;

) té vendosé mbi pérvetésimin, shitjen dhe vendosjen e barrés mbi pronat dhe pasurité e tjera
paluajtshme t€ Shogénisé;

m) t¢ prshé Shogenng;

n) t¢ péreaktojné pagén c administratorit;

o) té vendosé pér emérimin ¢ ckspertéve kontabel;

p) té percaktojé organizimin administrativ dhe strukturor € Shoqgérisé;

q) té miratojé kontratat e prokurimit qé tejkalojné nje t& pestén e kapitalit;

r) té miratojé punésimin, pushimin dhe ¢éshtje té tjera t€ punes, dmth. Promovimin, bonuset e
pages etj. qé kané lidhje me pozicionet e drejtuese te shogerisé;

s) té miratoj¢ lidhjen e kontratave gé jané né kushtet ¢ konflikut té interesit né pérputhje me nenin
13 té Ligjit pér Shogérité Tregtare;

t) t¢ miratojé huaté ose dhénien ¢ garancive;

u) té vendosé pér cdo ¢éshtije tjetér zgjidhja e té cilés Eshté né kompetencén e ortakéve sipas Ligjit
pér Shogqérité Tregtare dhe/ose sipas kétij Statutd.

Neni 13

Administratori
Administrimi i pérditshém i Shoqérisé do t'i caktohet 1 (njé} Administratori qé emérohet dhe
zévendésohet nga Ortaku 1 Vetém.
Administratori mund té ri-zgjidhet.
Administraton1 ka kompetenca t€ plota pér adminiserimin e zakonshém dhe té pérditshém te
Shoqéristé dhe t€ drejtén pér miratimin ¢ t€ gjitha vendimeve g€ mund t'1 duket ¢ pérshtatshme per
té realizuar dhe ushtruar objektin ¢ Shoqérisé, me pérjashtim té veprimeve qé i takojné Ortakut te
Vetém sipas ligjit ose kéaj Statutl ose sipas vendimeve té Ortakut t¢ Vetém, ¢ miratuara heré pas
here.
Administratori ka té drejté €'l delegojé pjesérisht ose térésisht te treteve té gjitha té drejtac e uj, me
ané té prokurés, pasi té marré miratdmin paraprak me shkeim t¢ Ortakut t¢ Vetém.
Me pérashtim & rasteve kur pércakrohet ndryshe né kété Statut, Administratori ka té drejtat ¢
méposhtme:
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a.  administrimin e pérditshém té veprimearnsé tregtare t& Shoqerisé ne pérputhje me vendimet
dhe udhezimet e Ortakut (¢ Vetém, t¢ miratuara heré pas here;

pérfagesimin e Shogérisé kundrejt paleve té treta dhe organeve publike;

hapjen, mbylljen dhe operimin e llogarive bankare t¢ Shogerisé neé banka;

lidhjen e marréveshjeve me palé € treta;
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leshimin ¢ faturave dhe pagimin e detyrimeve té Shoqerisé dhe pranimin ¢ garancive nga

palé té treta;

f.  punésimin dhe shkarkimin e punonjésve té Shoqérisé dhe pércaktimin e pagave,
shpétblimeve dhe pagesave té tjera té punonjésve né pérputhje me politikat dhe udheézimet
e miratuara heté pas here nga Ortaku i Vetém (nése ka);

g kryerjen e gjithé veprimeve té tjera té lidhura me aktivitetin e pérditshém té Shoqgérise nga
piképamja e ligjit dhe e kétj Statuti;

h. mbajtjen e librave kontabél né pérputhje me ligjin dhe parimet e kontabilitetit; dhe

i.  pérgatitjen e pasqyrave finaciare vjetore t&¢ Shogénsé dhe auditimin e tyre nga cksperté

kontabél té jashtém nése kjo kérkohet nga ligji ose me vendim té Ortakut té Vetém.

Administratori do té qéndrojé né detyré pér njé mandat maksimal prej 5 (pesé€) vjetésh, me té drejté
rizgjedhjeje, pérvec nése Ortaku i Vetém do té vendosé njé afat mé té shkurtér ose zévéndesimin e
tij pérpara pérfundimit té mandatit né pérputhje me ligjiin. Gjaté ushtrimit té funksioneve te tij,
Administratori duhet t€ tregojé kujdesin e njé personi té ndérgjegishém dhe té besueshém dhe do
té ruajé sekretin per céshtjet konfidenciale.
Administratori do te pérfaqésojé Shogériné dhe do té kryejé té gjitha veprimet pa kufizim dhe do té
lidhé ¢do martéveshje, transaksion, ose ¢do veprim tjetér qé ai mund ta quajé té nevojshém per te
arritur dhe pérmbushur objektin e shoqérisé, me pérjashtim té veprimve qé ligjt ose ky Statut ja
rezervon Ortakut te Vetém.
Administratori 1 Shoqerisé do té jeté:

Z. Skénder Sulaj, shtetas Shqiptar, lindur me 28.10.1959, ne Panahor, i pajisur me
Pashaporten Shqiptare Nr. Personal F91028103D.

Neni 14
Ekspert(ét) Kontabél te Shoqérisé
Njé eskpert(ét) Kontabél i jashtém i Shoqérisé do té emérohet me vendim té Ortakut te Vetém nése
éshté e nevojshme. Mandat i eskpertit, nése éshté eméruar njé i tille, duhet te rinovohet cdo vit.

Neni 15
Vit Financiar
Vit financiar 1 aktivitetit té¢ Shoqerise pérkon me vitin kalendank, duke filluar né 1 Janar dhe
perfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

Neni 16
Bilanci. Kontabiliteti




16.3

17.1
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i)

18.1

19.1

Bilanci 1 Shogerise shqyrtohet nga Ortaku 1 Vetém dhe duhet té pérgatitet pér t'iu paraqitur
organeve tatimore para pérfundimut t¢ muajit Mars te vitit vijues.

Librat kontabeél duhet té mbahen ne gjuhén shqipe dhe né monedhén vendase (lek). Shoqéra mund
t¢ mbaje llogari té veganta né monedhé té huaj, shuma e t€ cilave duhet té konvertohet ¢do mua)
né monedhén vendase.

Shoqeria mund té financohet nga institucione financiare qé operojné né Shqipéri ose jashté saj. Per
kéte arsye, Shoqéria mund té vendosé si garanci pengun mbi kuotat e saj ose mund té hipotekojé
pasuriné e paluajishme t€ saj, me vendim t€ Ortakut € Vetém.

Neni 17

Likuidimi
Ortaku i Vetém mund t€ vendosé té prishé Shogénné.
Me vendim té Oratkut t&¢ Vetém do t€é caktohet njé likuidues ose nje grup likuiduesish qe do té
kryejné progedurat e likwidimit.
Likuiduesi(it) do té pérgatisin raportin e likuidimit i cili pérmban njeé pérmbledhje té gjendjes
financiare t€ shoqérisé, hapat e likuidimit dhe kohén e nevojshme pér pérfundimin e likuidimit. Ne
fund té progesit, Ortaku 1 Vetém do té shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do té japé miratimin
pér pérfundimin e progedurés sé likuidimit.

Neni 18
Ndryshime né Statut
Dispozitat e kétij Statuti mund té ndryshohen nga Ortaku i Vetém né pérputhje me dispozitat e
legjislacionit tregtar.

Neni 19
Dispozitat pérfundimtare
Ky Statut €shté hartuar né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhen shqipe.

Nénshkruar mé daté 25.09.2020 né Tirané nga:

Ortaku i Vetém
Shogeria TAIVAN PARK CENTER-TPC SHPK

Z. Skénder Sulaj




